546. *antidit*, alte Form für die Amph. II 2, 18 stehende *anteit*.

547. *sed* bewirkt nicht den Gegensatz zum Vorhergehenden wie 545,

sondern bricht ab wie 16. 622. — *is* nicht prädicativisch gleich *talís*, sondern *is* ager ist Subject und *talís* zum Prädicat zu denken. — *ut te audiui loqui*: ähnliche auf früheres Bezug nehmende Wendungen 729; *quantum hunc audiui loqui* Mil. II 3, 4, *quom verbo audio* Pseud. IV 7, 116, *ut verba audio* Most. IV 3, 1, *ut sermonem audio* Pseud. I 1, 97, *ut voltum tuom video* Epid. I 1, 59, *ego ut rem video* Capt. III 4, 37.

549. Ueber die *insulae fort.*, *παράγων νήσοι*, welche die hellenische Sage an den Westrand der Erde in den Okeanos versetzt, wo die *δάλβοι ἦρωες* ein götterähnliches Leben geniesen, s. Hesiod. *Éoy.* 169. Plin. H. N. VI 23. Lucian im 2. Buch der wahren Geschichte gibt von cap. 5 an eine Schilderung derselben.

552. *qui (ager)* auf *istoc* (= *in istunc agrum*) zu beziehen, nicht etwa auf *maleficos*. In dem Relativsatz (*qui quidem* schliesst ein *si* ein) liegt ein leiser Zweifel des launigen Philto, daher Stas. zu weiteren Bethuerungen getrieben wird. Bacch. V 2, 14 *merito hoc nobis fit, qui quidem huc venerimus*. So auch 953. — *istius*, s. Einl. S. 19.

553. *hosp. calam.*, s. zu 314.

554. *quamvis* mit *malam* zu verbinden, eigtl. *quamvis mala sit res quam quaeras*, vgl. zu 380.

555. *illi*, s. zu 530.

- Me tibi dixisse hoc. PH. Dixi tu arcano satis. 155  
 ST. Quin hic quidem cupit illum ab se abalienari,  
 Siquem reperire possit, quoniam os sublinat.  
 PH. Meus quidem hercle numquam fiet. ST. Si sapiens quidem.  
 Lepide hercle de agro ego hunc senem deterrui. 560  
 Nam qui uiuamus nihil est, si illum amiserit. 160  
 PH. Redeo ad te, Lesbonice. LE. Dic sodas mihi,  
 Quid hic est locutus tecum? PH. Quid censens? homost:  
 Volt fieri liber, uerum quod det non habet.  
 LE. Et ego esse locuples, uerum nequicquam uolo. 565  
 ST. Licitumst, si uelles: nunc, quom nihil est, non licet. 165  
 LE. Quid tecum, Stasime? ST. De istoc quod dixi modo:  
 Si ante uoluisses, esses: nunc sero cupis.  
 PH. De dote mecum conueniri nil potest:  
 Quod tibi lubet, tute agito cum gnato meo. 570  
 Nunc tuam sororem filio posco meo: 170  
 Quae res bene uortat. quid nunc? etiam consulis?  
 LE. Quid istic? quando ita uis, di bene uortant: spondeo.  
 PH. Numquam edepol quouquam tam expectatus filius  
 Natust, quamst illud 'spondeo' natum mihi. 575  
 ST. Di fortunabunt uostra consilia. PH. Ita uolo. 175  
 I hac, Lesbonice, mecum, ut coram nuptiis  
 Dies constituatur: eadem haec confirmabimus. 108  
 LE. Sed, Stasime, abi huc ad meam sororem ad Calliclem: 176